
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO 
“G. Bianco – G. Pascoli” 

72015, Fasano (BR) 
Sede Centrale “G. Pascoli”, Via Giovanni XXIII, 64 – Tel. 0804413170  

Sede “G. Bianco”, Largo Pitagora, 3 – Tel. 0804413171 
email brmm07700x@istruzione.it – brmm07700x@pec.istruzione.it – sito web www.biancopascoli.edu.it 

Cod. Mecc. BRMM07700X – C. F. 90042860743 

 

 

Al Sito web 

                                                                                    Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

                                                                                                                      della provincia di Brindisi 

OGGETTO: chiusura termini di presentazione di messa a disposizione per eventuale stipula di contratto a 

tempo determinato a.s. 2023/2024 personale docente ed Ata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007, “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 

docente ed educativo”; 

VISTA la nota MIUR, prot. n. 37381 del 29/08/2017, avente come oggetto istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA; 

IN PREVISIONE della eventuale necessità di predisporre le graduatorie per l’a.s. 

2023/2024 delle domande di messa a disposizione (M.A.D.) pervenute a questo Istituto; 

VISTO IL DPR n. 275 del 08 marzo 1999 recante norma in materia di Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche 

DECRETA 

 

la chiusura alle ore 12:00 di giovedì 31/08/2023 dell’accettazione da parte di questa Istituzione Scolastica 

delle domande di messa a disposizione per a.s. 2023/2024 per i candidati in possesso dei relativi requisiti per 

l’insegnamento sui posti comuni e di sostegno per la Scuola Secondaria di  Primo Grado e del personale 

ATA e che non siano inclusi nelle Graduatorie di Circolo e di Istituto di alcuna Provincia; 

Si concede, oltre il termine di chiusura dell’accettazione del 31/08/2023, di poter integrare le istanze di 

messa a disposizione già presentate con ulteriore documentazione al fine di garantire la presenza di tutte le 

dichiarazioni necessarie per la verifica dei requisiti previsti, compresi gli estremi di conseguimento del titolo 

di specializzazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Vita VENTRELLA 

                                                                                                                                          Firma autografa omessa a mezzo stampa  

                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3 co.2 del dlgs 39/93 

 

SCUOLA MEDIA SMS G.BIANCO-G.PASCOLI  FASANO
C.F. 90042860743 C.M. BRMM07700X
AF7B605 - Protocollo Generale

Prot. 0002856/U del 12/07/2023VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


